
IMPÔT SUR LE REVENU 775 

2».- - Revenu (des particuliers et des corporations) imposé pour fin d'impôt de guerre 
sur le revenu, années fiscales 1921-40 et par province, 1910 

Année Montant Année Montant Année Montant 

1921 
$ 

912,410,429 
1,462,529,170 
1,092,407,925 
1,108,027,871 

999,160,248 
1,003,110,646 
• 744,184,891 

1928 
$ 

1,040,232,948 
1,195,402,267 
1,325,193,444 
1,371,478,640 

992,606,220 
944,091,564 
829,331,564 

1935 
S 

928,555,030 
1922 

$ 
912,410,429 

1,462,529,170 
1,092,407,925 
1,108,027,871 

999,160,248 
1,003,110,646 
• 744,184,891 

1929 

$ 
1,040,232,948 
1,195,402,267 
1,325,193,444 
1,371,478,640 

992,606,220 
944,091,564 
829,331,564 

1936 1,073,442,116 
1923 

$ 
912,410,429 

1,462,529,170 
1,092,407,925 
1,108,027,871 

999,160,248 
1,003,110,646 
• 744,184,891 

1930 

$ 
1,040,232,948 
1,195,402,267 
1,325,193,444 
1,371,478,640 

992,606,220 
944,091,564 
829,331,564 

1937 1,080,890,070 
1924 

$ 
912,410,429 

1,462,529,170 
1,092,407,925 
1,108,027,871 

999,160,248 
1,003,110,646 
• 744,184,891 

1931 

$ 
1,040,232,948 
1,195,402,267 
1,325,193,444 
1,371,478,640 

992,606,220 
944,091,564 
829,331,564 

1938 1,066,034,544 
1925 

$ 
912,410,429 

1,462,529,170 
1,092,407,925 
1,108,027,871 

999,160,248 
1,003,110,646 
• 744,184,891 

1932 

$ 
1,040,232,948 
1,195,402,267 
1,325,193,444 
1,371,478,640 

992,606,220 
944,091,564 
829,331,564 

1939 1,127,211,180 
1926 

$ 
912,410,429 

1,462,529,170 
1,092,407,925 
1,108,027,871 

999,160,248 
1,003,110,646 
• 744,184,891 

1933 

$ 
1,040,232,948 
1,195,402,267 
1,325,193,444 
1,371,478,640 

992,606,220 
944,091,564 
829,331,564 

1940 1,546,122,334 

$ 
912,410,429 

1,462,529,170 
1,092,407,925 
1,108,027,871 

999,160,248 
1,003,110,646 
• 744,184,891 1934 

$ 
1,040,232,948 
1,195,402,267 
1,325,193,444 
1,371,478,640 

992,606,220 
944,091,564 
829,331,564 

$ 
912,410,429 

1,462,529,170 
1,092,407,925 
1,108,027,871 

999,160,248 
1,003,110,646 
• 744,184,891 

$ 
1,040,232,948 
1,195,402,267 
1,325,193,444 
1,371,478,640 

992,606,220 
944,091,564 
829,331,564 

Provinces, 1940 

Province Montant Province Montant Province Montant 

Ile du Pr . -Ed 
$ 

10,075,624 
37,481,982 
23,969,030 

425,597,215 

$ 
759,734,943 

72,911,887 
21,606,690 
48,031,402 

Col. Br i tannique. . . 
S 

143,324,109 
$ 

10,075,624 
37,481,982 
23,969,030 

425,597,215 

$ 
759,734,943 

72,911,887 
21,606,690 
48,031,402 

Col. Br i tannique. . . 
3,389,452 

$ 
10,075,624 
37,481,982 
23,969,030 

425,597,215 
Saskatchewan 

$ 
759,734,943 

72,911,887 
21,606,690 
48,031,402 Total 

$ 
10,075,624 
37,481,982 
23,969,030 

425,597,215 
Saskatchewan 

$ 
759,734,943 

72,911,887 
21,606,690 
48,031,402 Total 1,546,122,334 

$ 
10,075,624 
37,481,982 
23,969,030 

425,597,215 

$ 
759,734,943 

72,911,887 
21,606,690 
48,031,402 1,546,122,334 

Taxes perçues.—En plus de la taxe sur le revenu proprement dite et la taxe 
spéciale sur les dividendes et les intérêts, la Division de l'Impôt sur le Revenu dût 
aussi percevoir la taxe sur les bénéfices d'affaires, en vigueur de 1917 à 1920 (ta­
bleau 19). 

21.- -Taxes perçues sur le revenu (à l'exclusion de la taxe spéciale de cinq pour cent sur 
les intérêts et des dividendes), années fiscales 1919-10 et par province, 1910 

Année Montant Année Montant Année Montant 

1919 
$ 

9,349,720 
20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

1927 
S 

47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 

1934 
$ 

56,569,537 
1920 

$ 
9,349,720 

20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

1928 

S 
47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 

1935 60,991,631 
1921 

$ 
9,349,720 

20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

1929 

S 
47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 

1936 75,502,202 
1922 

$ 
9,349,720 

20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

1930 

S 
47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 

1937 . . . . 93,455.228 
1923 

$ 
9,349,720 

20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

1931 

S 
47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 

1938 110,213,444 
1924 

$ 
9,349,720 

20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

1932 

S 
47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 

1939 132,123,093 
1925 

$ 
9,349,720 

20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

1933 

S 
47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 1940 123,326,934 

1926 

$ 
9,349,720 

20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

S 
47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 

$ 
9,349,720 

20,263,740 
46,381,824 
78,684,355 
59,711,538 
54,204,028 
56,248,043 
55,571,962 

S 
47,386,309 
56,571,047 
59,422,323 
69,020,726 
71,048,022 
61,254,400 
62,066,697 

Provinces, 1940 

Province Montant Province Montant Province Montant 

Ile du Pr . -Ed 
S 

332.210 
2,049,720 
1,296,144 

35,817,240 

S 
67,580.372 
3,592,660 

553,751 
2,871,518 

Col. Bri tannique. . . 
S 

9,131,919 
S 

332.210 
2,049,720 
1,296,144 

35,817,240 

S 
67,580.372 
3,592,660 

553,751 
2,871,518 

Col. Bri tannique. . . 
90.530 

S 
332.210 

2,049,720 
1,296,144 

35,817,240 
Saskatchewan 

S 
67,580.372 
3,592,660 

553,751 
2,871,518 

Quartier généra l . . . 

Total 

10,870 

S 
332.210 

2,049,720 
1,296,144 

35,817,240 

S 
67,580.372 
3,592,660 

553,751 
2,871,518 

Quartier généra l . . . 

Total 123,326,934 

La taxe spéciale de 5 p.c. imposée en 1933 est perçue à la source sur les intérêts 
ou les dividendes versés par des débiteurs canadiens à l'étranger et sur les intérêts 
ou dividendes touchés par des personnes domiciliées au Canada en coupons ou 
chèques au porteur lorsque ceux-ci sont payables par des débiteurs canadiens, sur 
option ou autrement, en devise étrangère et lorsqu'ils sont négociés contre une 
devise à prime sur la devise canadienne. Il n'existe aucune autre classification que 
celle par province. 


